ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
pAÇo: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'025/2022

DISPÔE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO
DE CIDADÂO POTIRETAMENSE AO SENHOR
FRANCISCO JOSÉ CIRIACO JÚNPR.

A CÂiIARA ÍUUNICIPAL DE POTIRETAIUIA - CE, no uso de suas atribuiçôes

legais, DEGRETA:

Art. 10 - Fica concedido Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor FRANCISCO

JosÉ crRíAco JúNroR.

Áu1.20 - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrárjo-

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Potiretama, 17 de novembro de 2A22--

VEREADOR

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPJ: 41.286.63410001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

Êntada 2.6 l.

E Aorovado [-l Releitaookã*o
Ap,ovad., eor U'1a;"r,Jãle- !

p(1sinr ( )Nâo I

votos Favorá,eis-JK-- Ivotos Favorá,eis-JK-- |
Volos ContráÍics-:-- I

AbstencõBs

-1-

I

Em Sessào -§ÍSa.ÊrE!8.-- iLm Sessao --SIljgád.El§fÁtf-- i

Reatizado xst#) 41 J S§aJ.
r- . Í,'rric el vôrâ.rô I

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR _ ]OÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

JUSTIFICATIVA

FRANCISCO JOSÉ CIRíACO JÚNIOR, conhecido por Júnior, nasceu no dia 28 de

novembro de 1978, natural de Rafael Fernandes(RN), casado com Camila Freitas Meneses

Melo.

FRANCISCO JOSÉ, antes de mudar-se para o MunicÍpio de Potiretama, o qual

reside atualmente, morou em Rafael Fernandes(RN), em Souza(PB), onde concluiu o

Curso de Técnico em Agrícola, em ltaú(RN), trabalhando na Cooperativa - COOAPIL.

Em 2003, muda-se para Natal(RN), cidade onde trabalhou como servente de

pedreiro. Após um ano, em 2004, juntamente com seu irmão Arthur, abriram sua própria

empresa de construção civil. Em seguida, uma loja de material de construção e também um

pre-moldado trabalhando em conjunto com seus irmãos mais novos, Getúlio e Leandro. Em

2011, resolve empreender sozinho no mesmo ramo de construção civil com sua empresa

FJ Construtora.

Fixa residência em Potiretama no ano de 2021,já aqui residindo, decidiu colocar em

prática seu sonho de ser agropecuarista. Com a ajuda do seu amigo e parceiro, o vereador

Francisco Rewter Melo de Meneses, pessoa esta que está hoje lhe entregando o Título de

Cidadão Potiretamense.

FRANCISCO JOSÉ CIRíACO JÚNIOR se sente muito honrado em receber o título,

haja vista já ter criado vários vínculos de amizades no Município de Potiretama, sentindo-se

sempre muito bem acolhido.

Vereador

Rua: Edilson Vieíra. 554, Centro, Potiretamâ-CE E,mail: camaramu nicipalpotiretamâ@ hotmail.com
CN PJ: 41".286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br